assessor.  
Le ore previste di docenza interna non potranno superare il 30% del totale ore da erogare 
previste dal Piano. 

1.9 Risorse e massimali 

Allo scopo di finanziare le iniziative previste, sono stanziate per l’Avviso 2/2026 risorse pari a 
€ 5.086.773,00  (cinquemilioniottantaseimilasettecentosettantatre/00); 

Le risorse sono così suddivise tra i settori:  

− Commercio-Turismo-Servizi ed Altri Settori Economici, € 4.546.037,00 
(quattromilionicinquecentoquarantaseimilatrentasette/00); 

− Logistica-Spedizioni-Trasporto, € 540.736,00  
(cinquecentoquarantamilasettecentotrentasei/00). 

Fondir si riserva di aumentare la suddetta disponibilità economica prevista e di impegnare 
eventuali risorse residue su nuove scadenze e/o altri specifici Avvisi. 

Fondir si riserva, inoltre, la possibilità di finanziare con altre risorse, già assegnate dall’INPS,

[...]

a scorrimento rispetto alle graduatorie relative al presente Avviso, i Piani presentati e 
ammissibili, ma non finanziati, nel caso di esaurimento della disponibilità economica su 
citata. 
Per ogni dirigente7 il contributo massimo erogabile da Fondir per l’Avviso 2/2026 è stabilito 
in € 3.500,00 (tremilacinquecento/00)8 per la formazione su tutte le tematiche formative.  Il 
massimale è cumulabile con i massimali previsti da altri Avvisi.   
Per ogni Piano il contributo complessivamente concesso da Fondir non potrà superare 
l’importo di € 100.000,00 (centomila/00).

[...]

Non è previsto in alcun modo l’affidamento a società/entità terze4 di attività legate alla 
realizzazione dei piani formativi. 

1.5 Risorse e massimali 

Allo scopo di finanziare le iniziative previste, sono stanziate per l’Avviso 4/2026 risorse pari a 
€ 2.180.044,00 (duemilionicentoottantamilaquarantaquattro/00);  

Le risorse sono così suddivise tra i settori:  

- Commercio-Turismo-Servizi e Altri Settori Economici, € 1.948.301,00 
(unmilionenovecentoquarantottomilatrecentouno/00);  

4 Non si configurano come delega a terzi gli incarichi conferiti a persone fisiche, anche nel caso in cui siano 

presenti all’interno di società tra professionisti. 

- Logistica-Spedizioni-Trasporto    € 231.743,00 
(duecentotrentunomilasettecentoquarantatre/00);  

Fondir si riserva di aumentare la suddetta disponibilità economica prevista e di impegnare 
eventuali risorse residue su nuove scadenze e/o altri specifici Avvisi. 

Fondir si riserva, inoltre, la possibilità di finanziare con altre risorse, già assegnate dall’INPS, a